

## Lausunnot jätetaksan tekstistä:

### Asikkalan kunnan ympäristönsuojeluviranominen, 21.2.2023:

Termien määritelmiä on ilmeisesti kopioitu suoraan jätehuoltomääräyksistä. Kiinteistön haltijan järjestämän jätehuollon määritelmänä lukee seuraavasti: Kiinteistön haltijan järjestämällä jätteenkuljetuksella jätelain 37 §:n mukaista jätteenkuljetusta, jossa kiinteistön haltija vastaa jätteenkuljetuksen hankkimisesta sopimalla asiasta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti. Samanlainen viittaus jätehuoltomääräyksiin (näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti) on myös termien määritelmien kohdassa Salpakierron Oy:n kilpailuttama jätteenkuljetus. Jos näillä jätehuoltomääräyksillä viitataan johonkin muuhun kuin alueellisiin jätehuoltomääräyksiin, on esittämismuotoa joka tapauksessa syytä selventää.

Lisämaksuissa 8 § kohta peruutusmaksu tulisi poistaa. Haja-asutusalueella on monia paikkoja, joissa ei käytännössä pysty omalle kiinteistölle järjestämään riittävästi tilaa auton kääntymiselle. Yli 40 metrin matkan peruuttamisesta tulee ehdotuksen mukaan asiakkaalle lisämaksu, mikä ei edistä asiakkaiden tasavertaista kohtelua.

Taksaan tulevien maksujen suuruudesta on mahdotonta lausua, sillä ehdotuksessa ei ole vielä mukana lukuja. Olisi kohtuullista myös selvittää kulujen suuruus ennen lausunnon pyytämistä ja tarvittaessa myös avata maksujen kustannusrakennetta.

Maksujen määräytymisessä tulee ottaa huomioon se, että maksut ovat muutenkin tasapuoliset kaikille alueen asukkaille. Haja-asutusalueella kotitalousjätteen keräysmaksujen tulee olla samat kuin ne ovat taajamissakin.

### Asikkalan kunta, 27.2.2023:

Kunnanhallitus päättää todeta, ettei sillä ole lisättävää ympäristölautakunnan antamaan lausuntoon.

### Heinolan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, 25.1.2023:

-Taksan tulisi ohjata kohti jätehuollon etusijajärjestystä (jätteen synnyn välttäminen, uudelleenkäyttö, kierrätys ensisijaisesti aineena ja toissijaisesti energiana, viimeisenä vaihtoehtona kaatopaikka).

-Taksan tulisi kannustaa jätteen määrän vähentämiseen ja lajitteluun, esimerkiksi alentamalla biojätteen ja pienempien astioiden maksuja.

-Ainakin suuntaa antavat hinnat olisi ollut hyvä olla ehdotuksessa nähtävillä.

-Hyvä, että monet lajitteluasemapalvelut säilyvät kotitalouksille maksuttomina. Tämä edesauttaa ympäristön puhtaana ja roskattomana pysymistä.

### Heinolan kaupunki 16.1.2023:

Kaupunginhallitus haluaa kiinnittää huomiota siihen, että

1. jätemaksutaksassa tulee näkyä jätehuoltoviranomaisen ja jäteyhtiön syksyllä 2022 kuntakierroksella kuvaama toiminnan tehostuminen ja siten saavutettavat säästöt (vrt. Pirkanmaa),

2. jatkossa kehitetään myös jätehuollon ennakoivaa ja ympäristökasvatuksellisesta puolta (ks. ympäristönsuojelulaki 527/2014, jätelaki 646/2011 ym.) sekä

3. palvelut tuotetaan kustannustehokkaammin kuin aiemmin ja jätemaksutaksan tulot riittävät kattamaan niin palvelujen kulut ja kuin investointitarpeet.

Samalla kaupunginhallitus muistuttaa, että jätehuollon kilpailutukseen liittyvissä menettelyissä tulee huomioida Heinolan kaupungin aiemmin lausunnossa 24.10.2022 esiin nostamat jätehuollon järjestämiseen ja toteuttamiseen liittyvät seikat ja näkökulmat (asiatunnus 1518/14.06.00/2021).

Kaupunginhallituksella ei ole muilta osin lausuttavaa jätemaksutaksaehdotuksesta.

#### [Hollolan kunta, 21.2.2023:](#)

Jätelain uudistuksen myötä jätehuoltopalvelut ja lajittelumahdollisuudet monipuolistuvat. Palveluiden saatavuuden ohella hinnoittelu on keskeinen lajittelua ohjaava tekijä erityisesti niillä alueilla, joilla toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Tässä vaiheessa kokonaiskuvan hahmottaminen on hintatietojen puuttuessa haasteellista.

Hollolan kunta pitää tärkeänä, että palvelut tuotetaan kustannustehokkaasti ja jätemaksutaksan tulot riittävät kattamaan sekä palveluista aiheutuvat kulut että investointitarpeet.

Lisäksi valiokunta toteaa, että jätehuolto kunnan ja kuntalaisten peruspalveluna tulee olla voittoa tavoittelematonta ja perustua todellisiin kustannuksiin.

#### [Hollolan kunnan ympäristönsuojeluviranominen, 28.2.2023:](#)

Jätelain uudistuksen myötä jätehuoltopalvelut ja lajittelumahdollisuudet monipuolistuvat entisestään, ja niitä tullaan tarjoamaan monipuolisesti palvelualueen asukkailla. Palveluiden saatavuuden ohella hinnoittelu on keskeinen lajittelua ohjaava tekijä erityisesti niillä alueilla, joilla toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Maksujen määräytymisperusteet on tekstiosassa kuvattu kattavasti. Tässä vaiheessa kokonaiskuvan hahmottaminen on hintatietojen puuttuessa kuitenkin haasteellista.

Taksaehdotuksen 2.luvun, 3 §, s.6. sisältää seuraavan maininnan: ”Maksuvelvollisen tulee pyytää virheen korjausta kunnan rakennusvalvonnasta, jos perusmaksu on veloitettu virheellisten rakennustietojen perusteella, Salpakierto Oy poistaa maksun asiakkaan pyynnöstä kuluvalta vuodelta, ilman muutoksenhakua jätehuoltoviranomaiselta, kun rakennustieto on korjattu Digi- ja väestötietoviraston väestötietojärjestelmän rakennus- ja huoneistorekisteriin.” Hollolan rakennusvalvonta on pyytänyt ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoon lisättäväksi em. kohtaa koskien seuraavat huomautukset: Rakennustietojen toimittaminen väestötietojärjestelmään kuuluu kunnan tehtäväksi. Lainsäädännössä ei ole yksilöity sitä kunnassa juuri rakennusvalvonnan tehtäväksi, vaan kunnallisen itsehallinnon piiriin kuuluu mahdollisuus organisoida tehtävien suorittaminen ja toimivalta kunnassa. Jätetaksalla ei ole sellaista oikeudellista asemaa, että sillä voitaisiin määrätä tiettyä tehtävää kunnan organisaatiossa juuri rakennusvalvonnalle kohdistuvaksi. Jättemaksujen virheiden käsittelyä ei ole säädetty millään lainsäädännöllä kunnan tai kunnan rakennusvalvonnan tehtäväksi, vaan sen tulee ensisijaisesti olla asiakkaan ja jätehuoltoyhtiön välinen asia. Taksaehdotuksen tekstimuodolla ohjattaisiin kaikissa rakennustietoihin liittyvissä virhetilanteissa asiakkaan yhteydenotot suoraan rakennusvalvontaan. Menettely kuormittaa rakennusvalvontaa tarpeettomasti ja voi aiheuttaa myös muunlaisten maksuihin liittyvien kysymysten ohjautumista kunnan rakennusvalvontaan. Em. taksaehdotuksen kohta tulee kirjoittaa sellaiseen muotoon, että asiakas ohjataan kaikissa maksuihin liittyvissä kysymyksissä ja virhetilanteissa

ottamaan yhteyttä ensin ainoastaan Salpakiertoon. Vasta jos sen yhteydenoton perusteella havaitaan tarve selvittää rakennustietojen oikeellisuutta, ohjattaisiin Salpakierrasta kysymys rekisteritiedoista kunnassa vastaavalle taholle. Mikäli taksa em. seikoista huolimatta hyväksyttäisiin ehdotuksena esitetystä muodosta, tulisi hyväksymispäätöksen yhteydessä yksilöidä perustelut määräyskohdan oikeudellisille edellytyksille, joilla jätetaksalla voidaan kohdistaa jätehuollon maksujen käsittelyyn ja laskujen virhetilanteisiin liittyviä tehtäviä kunnan rakennusvalvonnan tehtäviksi.

#### Kärkölen kunta, 24.1.2023:

Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että Lahden seudun ehdotus uudeksi jätetaksaksi 1.7.2023 on hyväksyttävissä. Tekninen lautakunta toteaa, että jätetaksan hinnasto on asetettava uudelleen lausuttavaksi, kun hinnat ovat tiedossa.

#### Orimattilan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, 1.2.2023:

Ympäristövaliokunta on tutustunut ehdotukseen ja päättää antaa siitä seuraavanlaisen lausunnon Lahden seudun jätelautakunnalle:

Ympäristövaliokunta toteaa, että kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla jätteellä tarkoitetaan tässä jätetaksaehdotuksessa myös kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvää yhdyskuntajätettä, mistä on jo tiedotettu Orimattilan tilapalvelua.

Ympäristövaliokunnalla ei ole riittävästi taustatietoa voidakseen ottaa kantaa käsin siirrettävien muovi- ja pakkausastioiden kolmeen hinnoitteluvaihtoehtoon. Kantaan vaikuttaa millaiset kustannuserot näillä vaihtoehdoilla todellisuudessa on.

Taksan jätehuollon perusmaksun määräytymisperusteissa (§ 3) on pyritty huomioimaan nykykäytännössä havaittuja tilanteita. Kaikkien maksujen määräytymisessä on huomioitava esimerkiksi ne tilanteet, missä maapohja on vuokrattu pitkällä vuokrasopimuksella maapohjan omistajalta ja asuin/vapaa-ajanrakennuksen on rakentanut maapohjan vuokraaja, joka on edelleen vuokrannut talonsa jollekin.

Lopuksi ympäristövaliokunta katsoo, että taksan tulee aina olla sellainen, että se kannustaa asukkaita toimimaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti.

Taksojen kohtuullistaminen edellyttää myös Salpakierron oman toiminnan tehostamista.

#### Orimattilan kaupunki, 13.2.2023:

Jätelain uudistus mahdollistaa Salpakierto Oy:n toiminta-alueella rakenteellisen kokonaisuudistuksen. Suurempi ja keskitetty kokonaisuus tuottaa suuruuden ekonomian mukaisen toiminnan. Koko toiminta-alue tulee jakaa sellaisiin alueisiin, jotka mahdollistavat optimaaliset kuljetuskustannukset ja palveluntuottajien kuljetuskaluston elinkaariratkaisut. Alueiden määrittelyssä tulee ottaa huomioon myös pienempien yritysten toimintaedellytykset.

Uudistus mahdollistaa lisäksi esimerkiksi jäteneuvonnan organisoinnin kustannustehokkaammalla tavalla.

Orimattilan kaupungin mielestä jätelautakunta on nykyisessä toiminnassaan kehittänyt asiakasneuvontaa mallikkaasti yhteistyössä Salpakierto Oy:n kanssa. Tätä kehityslinjaa tulee edelleen jatkaa.

Orimattilan kaupunki edellyttää, että Salpakierto Oy esittää toimintakertomuksessaan kustannusrakenteen läpinäkyvyyttä ja kustannustehokkuutta.

Orimattilan kaupunki katsoo, että uusien jätetaksojen tulee pysyä kohtuullisina ja kannustaa asiakkaita toimimaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti. Salpakierto Oy:n tulee kilpailuttaa määriteltyjen alueiden jätehuoltotoiminnot kuntien kannalta kokonaistaloudellisesti ja sopimuskauden aikana huolehtia indeksikorotusten maltillisesta tasosta.

## Mielipiteet jätetaksan tekstistä:

Yksityishenkilö, 14.1.2023:

Lahden seudun jätelautakunnan määräämä perusmaksun veloituksen laajentaminen koskemaan myös kiinteistön muita kuin asuinrakennuksia on jätelain (§79) vastainen. Jätelaissa määritetään yksiselitteisesti: "Perusmaksu voidaan määrätä kiinteistö- tai talouskohtaisena".

Ristiriidassa jätelain kanssa on erityisesti jätetaksan 3 pykälän toisen momentin kohta: "ja muut rakennukset (Rakennusluokitukset 03-19)". Jätetaksan tekstin perusteella kaikki muut kiinteistön rakennukset olisivat kategorisesti perusmaksun kohteina. Jätelautakunta on antamassa palveluyritykselle oikeuden periä lakisääteistä jäteperusmaksua olemattomasta asumisesta. Näin ei luonnollisestikaan ole tarkoitus. Se ei ole myöskään lainsäätäjän tarkoitus.

Jätelautakunnan tulisi mielestäni ottaa vakavasti huomioon Suomen kuntaliitto ry:n julkaisema opas jäteasiaan (laadittu 1.8.2021-30.6.2022). Liite 1 sisältää asiaa koskevat kohdat oppaasta ja niiden referoinnin.

Olen kysynyt myös ympäristöministeriön lainsäädäntöviranomaisen kantaa asiaan, ks. Liite 2.

Ongelmia on tullut erityisesti niille kiinteistön omistajille, joilla on tuvallinen sauna varsinaisen asuinrakennuksen lisäksi. Perusmaksu on tällöin määräytynyt kaksinkertaisena. Tulisi huomioida, että asuinrakennusta palvelevat talousrakennukset mukaan lukien saunat eivät kuulu perusmaksun piiriin. Syy siihen on se, että niissä ei, lähes poikkeuksetta, ole asumassa asuinrakennuksesta eroavaa erillistalouden asukkaita.

Alueen jätetaksan perusmaksun nykyisestä määrittelystä on aiheutunut huomattavaa haittaa ja ongelmia kuntien rakennusvalvontaan sekä kiinteistöomistajien kiukustumista rakennustietojen epäjohtomukaisuuteen. Tämä on näkynyt runsaana kirjoitteluna pitäjän lehdessä.

Haittaa on aiheutettu myös Digi- ja väestötietorekisterin (DVR) ylläpidolle.

Pyysin DVR:ltä rekisteriin tallennetut viralliset tiedot kiinteistöni rakennuksista, joiden mukaan jäteperusmaksun perintä tapahtuu. DVR:n ylitarkastaja kieltäytyi antamasta niitä vedoten siihen, että ks. tiedot eivät ole julkisesti luotettavia ks. liite 3. Kuitenkin lakisääteinen maksu on mennyt maksuun palvelun tarjoajan (Salpakierto) toimesta DVR:n toimittamien tietojen perusteella.

On siis jouduttu kiinteistöomistajien oikeuksien suhteen perustuslailliseen ristiriitaan.

Em. ongelmat ovat ilmiselvästi olleet seurausta jätelautakunnan kyvyttömyydestä määrittellä jätteenkäsittelyn perusmaksuja lain mukaisiksi ja vastaamaan yleistä oikeustajua.

Määrittelemällä perusmaksu jätelain mukaisesti kiinteistö- tai talouskohtaisesti, edellä esitetyt ongelmat väistyvät.

Odotan, että alueen uuteen (2023) jätetaksaan tulee asian osalta korjaus.

**Lausunto ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen**

YMPLTK 21.02.2023 § 14  
622/11.03.01/2022

Lahden seudun jätelautakunta pyytää Asikkalan ympäristölautakunnalta lausuntoa ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023. Lausuntoa pyydetään 1.3.2023 mennessä.

Jätetaksaa sovelletaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluviin jätteisiin ja kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin toissijaisesti kuuluviin jätteisiin. Jätetaksa on voimassa Lahden seudun jätelautakunnan toimialueella. Kiinteistökohtaisten jäteastioiden tyhjennyksen (kotinoutopalvelun) osalta maksut koskevat Salpakierto Oy:n kilpailuttamaa kuljetusta, johon kuuluvat biojäte, metallipakkaukset ja pienmetalli, lasipakkaukset, paperi- ja kartonkipakkaukset, muovipakkaukset sekä sekajäte (Heinolan haja-asutusalueella, Kärkölässä ja Orimattilan Artjärvellä).

Valmistelija

Ympäristönsuojelusihteri Terhi Ahava  
puh. 044 778 0277, sähköposti: etunimi.sukunimi@asikkala.fi

Esittelijä

Ympäristönsuojelusihteri Ahava Terhi

Päätösehdotus

Asikkalan ympäristölautakunta lausuu ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen seuraavaa:

Termien määritelmiä on ilmeisesti kopioitu suoraan jätehuoltomääräyksistä. **Kiinteistön haltijan järjestämän jätehuollon** määritelmänä lukee seuraavasti: *Kiinteistön haltijan järjestämällä jätteenkuljetuksella jätelain 37 §:n mukaista jätteenkuljetusta, jossa kiinteistön haltija vastaa jätteenkuljetuksen hankkimisesta sopimalla asiasta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti.*

Samanlainen viittaus jätehuoltomääräyksiin (*näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti*) on myös termien määritelmien kohdassa **Salpakierron Oy:n kilpailuttama jätteenkuljetus**. Jos näillä jätehuoltomääräyksillä viitataan johonkin muuhun kuin alueellisiin jätehuoltomääräyksiin, on esittämismuotoa joka tapauksessa syytä selvittää.

Lisämaksuissa 8 § kohta peruutusmaksu tulisi poistaa. Haja-asutusalueella on monia paikkoja, joissa ei käytännössä pysty omalle kiinteistölle järjestämään riittävästi tilaa auton kääntymiselle. Yli 40 metrin matkan peruuttamisesta tulee ehdotuksen mukaan asiakkaalle lisämaksu, mikä ei edistä asiakkaiden tasavertaista kohtelua.

Taksaan tulevien maksujen suuruudesta on mahdotonta lausua, sillä ehdotuksessa ei ole vielä mukana lukuja. Olisi kohtuullista myös selvittää kulujen suuruus ennen lausunnon pyytämistä ja tarvittaessa myös avata maksujen kustannusrakennetta.

Asikkalan kunta

Ote pöytäkirjasta

Ympäristölautakunta

§ 14

21.02.2023

Maksujen määräytymisessä tulee ottaa huomioon se, että maksut ovat muutenkin tasapuoliset kaikille alueen asukkaille. Haja-asutusalueella kotitalousjätteen keräysmaksujen tulee olla samat kuin ne ovat taajamissakin.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Otteen oikeaksi todistaa

27.02.2023

Tiina Talvi  
Pöytäkirjanpitäjä

**Lausunto ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen**

YMPLTK 21.02.2023 § 14

Lahden seudun jätelautakunta pyytää Asikkalan ympäristölautakunnalta lausuntoa ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023. Lausuntoa pyydetään 1.3.2023 mennessä.

Jätetaksaa sovelletaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluviin jätteisiin ja kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin toissijaisesti kuuluviin jätteisiin. Jätetaksa on voimassa Lahden seudun jätelautakunnan toimialueella. Kiinteistökohtaisten jäteastioiden tyhjennyksen (kotinoutopalvelun) osalta maksut koskevat Salpakierto Oy:n kilpailuttamaa kuljetusta, johon kuuluvat biojäte, metallipakkaukset ja pienmetalli, lasipakkaukset, paperi- ja kartonkipakkaukset, muovipakkaukset sekä sekajäte (Heinolan haja-asutusalueella, Kärkölässä ja Orimattilan Artjärvellä).

Valmistelija	Ympäristönsuojelusihteri Terhi Ahava puh. 044 778 0277, sähköposti: etunimi.sukunimi@asikkala.fi
Esittelijä	Ympäristönsuojelusihteri Ahava Terhi
Päätösehdotus	Asikkalan ympäristölautakunta lausuu ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen seuraavaa:

Termien määritelmiä on ilmeisesti kopioitu suoraan jätehuoltomääräyksistä. **Kiinteistön haltijan järjestämän jätehuollon** määritelmänä lukee seuraavasti: *Kiinteistön haltijan järjestämällä jätteenkuljetuksella jätelain 37 §:n mukaista jätteenkuljetusta, jossa kiinteistön haltija vastaa jätteenkuljetuksen hankkimisesta sopimalla asiasta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti.*

Samanlainen viittaus jätehuoltomääräyksiin (*näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti*) on myös termien määritelmien kohdassa **Salpakierron Oy:n kilpailuttama jätteenkuljetus**. Jos näillä jätehuoltomääräyksillä viitataan johonkin muuhun kuin alueellisiin jätehuoltomääräyksiin, on esittämismuotoa joka tapauksessa syytä selvittää.

Lisämaksuissa 8 § kohta peruutusmaksu tulisi poistaa. Haja-asutusalueella on monia paikkoja, joissa ei käytännössä pysty omalle kiinteistölle järjestämään riittävästi tilaa auton kääntymiselle. Yli 40 metrin matkan peruuttamisesta tulee ehdotuksen mukaan asiakkaalle lisämaksu, mikä ei edistä asiakkaiden tasavertaista kohtelua.

Taksaan tulevien maksujen suuruudesta on mahdotonta lausua, sillä ehdotuksessa ei ole vielä mukana lukuja. Olisi kohtuullista myös selvittää kulujen suuruus ennen lausunnon pyytämistä ja tarvittaessa myös avata maksujen kustannusrakennetta.

Maksujen määräytymisessä tulee ottaa huomioon se, että maksut ovat muutenkin tasapuoliset kaikille alueen asukkaille. Haja-asutusalueella kotitalousjätteen keräysmaksujen tulee olla samat kuin ne ovat taajamissakin.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

KHALL 27.02.2023 § 47  
622/11.03.01/2022

Valmistelija Ympäristönsuojelusihteeri Terhi Ahava  
puh. 044 778 0277, sähköposti: etunimi.sukunimi@asikkala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää todeta, ettei sillä ole lisättävää ympäristölautakunnan antamaan lausuntoon.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Otteen oikeaksi todistaa

03.03.2023

Anne Rantamäki  
hallintosihteeri



lupa- ja valvontalautakunta § 4 25.01.2023

lupa- ja valvontalautakunta

**Aika** 25.01.2023 klo 17:30 - 19:15**Paikka** Kaupungintalon 2. krs kokoushuone**Osallistujat**

	<b>Nimi</b>	<b>Tehtävä</b>	<b>Klo</b>
Läsnä	Saari Henri Aalto Liisa Krupula Arto Ronkainen Anne Salmela Marko Simpanen Sallamaari Väli-Torala Tapio	puheenjohtaja varapuheenjohtaja jäsen jäsen jäsen jäsen jäsen	
Poissa	Parkkonen Jari		
Muu	Rajajärvi Jouko Houhala, Keijo Mara Juha Laitinen Tarja Laakkonen Maria Lehtimäki Kirsi  Husu Emma	kaupunginhallituksen edustaja esittelijä esittelijä esittelijä pöytäkirjanpitäjä kaupunginhallituksen puheenjohtaja asiantuntija - opinnäytetyö	saapui 17.37, poissa 18.02-18.20, § 1 paikalla § 1 alussa

**Laillisuus ja päätösvaltaisuus****Päätös:** Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.**Käsitellyt asiat**

4 - 4

**Pöytäkirjan tarkastus****Päätös:** Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Anne Ronkainen ja Marko Salmela.**Pöytäkirja yleisesti nähtävillä**

Pöytäkirja on julkaistu Heinolan kaupungin verkkosivuilla [www.heinola.fi](http://www.heinola.fi) viimeistä allekirjoitusta seuraavana päivänä. (kts. allekirjoitusten yhteenvetosivu > <https://www.heinola.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/esityslistat-ja-poytakirjat/muutoksenhakuajan-nahtavana-olevat-sahkoisesti-allekirjoitetut-poytakirjat/>)

**§ 4 Lupa- ja valvontalautakunnan lausunto ehdotukseen Lahden seudun jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen**

luvaltk 25.01.2023 § 4  
82/00.04.01/2023

Päätös	<p>Päätösehdotus hyväksyttiin.</p> <p>Pöytäkirjan liitteenä on Ote Lahden seudun jätelautakunnan pöytäkirjasta 15.12.2022 ja Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen.</p>
Esittelijä	vastaava ympäristönsuojelutarkastaja Laitinen, Tarja
Päätösehdotus	<p>Lupa- ja valvontalautakunta päättää antaa Lahden seudun jätelautakunnalle seuraavan lausunnon ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Taksan tulisi ohjata kohti jätehuollon etusijajärjestystä (jätteen synnyn välttäminen, uudelleenkäyttö, kierrätys ensisijaisesti aineena ja toissijaisesti energiana, viimeisenä vaihtoehtona kaatopaikka).</li><li>-Taksan tulisi kannustaa jätteen määrän vähentämiseen ja lajitteluun, esimerkiksi alentamalla biojätteen ja pienempien astioiden maksuja.</li><li>-Ainakin suuntaa antavat hinnat olisi ollut hyvä olla ehdotuksessa nähtävillä.</li><li>-Hyvä, että monet lajitteluasemapalvelut säilyvät kotitalouksille maksuttomina. Tämä edesauttaa ympäristön puhtaana ja roskattomana pysymistä.</li></ul>
Toimivalta	Heinolan kaupungin hallintosääntö luku 5 § 23.3
Valmistelija	ympäristönsuojelutarkastaja Antti Pösö, p. 050 5651397 ja vastaava ympäristönsuojelutarkastaja Tarja Laitinen, p. 044 788 8660, etunimi.sukunimi@heinola.fi
Valmistelu	<p>Taustaa</p> <p>Jätetaksa on jätehuoltomääräysten lisäksi toinen jätehuoltoviranomaisen keskeinen sitova dokumentti, joka ohjaa jätehuoltoa alueella. Jätetaksassa määrätään kunnan vastuulle kuuluvan jätteenkuljetuksen ja jätteenkäsittelyn hinnoista.</p> <p>Jätelain muutos aiheuttaa taksan kokonaisuudistuksen tarpeen. Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin</p>

pakollinen erilliskeräys siirtyy Salpakierron kuljetettavaksi jätelain muutoksen takia.

Hinnoittelun periaatteet:

- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalveluissa tyhjennyshintaan sisältyy myös käsin siirrettävien astioiden vuokra.
- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalveluissa tullaan tarjoamaan tyhjennyspalvelua sekä käsin siirrettäville astioille että syväkeräysjäteastioille.
- Monilokeropalvelua ei ehdoteta tarjottavaksi keräyksen alussa.
- Pakkausjätteiden tyhjennysmaksut ovat samat kaikille asiakkaille koko toimialueella, riippumatta kiinteistön sijainnista.
- Käsin siirrettävissä lasipakkaus- ja metalliastioissa on sama tyhjennyshinta astian koosta riippumatta.
- Käsin siirrettävissä muovi- ja pakkausastioissa astiakohtaisessa hinnoittelussa on kolme vaihtoehtoa. Hinnoittelumalli tarkentuu myöhemmin.

o sama tyhjennyshinta käsin siirrettävän astian koosta riippumatta

o jokaisella astiakoolla on eri tyhjennyshinta

o tyhjennyshinta on jaoteltu astiakokojen mukaisiin luokkiin 140– 240 l ja 360–660 l.

Salpakierto Oy on aloittanut bio- ja pakkausjätteen kuljetusten kilpailuttamisen. Jätetaksassa päätetään kuljetusten hinnoittelusta. Urakan voittaneilla kuljetusyriyksillä on mahdollisuus tehdä hintoihin indeksitarkastus ennen kuljetusten aloittamista. Tämän vuoksi jätetaksaehdotuksen liitteissä ei ole hintoja.

Esityslistan liitteenä on Ote Lahden seudun jätelautakunnan pöytäkirjasta 15.12.2022 ja Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen.

Tiedoksianto

virallinen ote

Lahden seudun jätelautakunta

lupa- ja valvontalautakunta

§ 4

25.01.2023

Liitteet

- 1 Ote Lahden seudun jätelautakunnan pöytäkirjasta 15.12.2022 § 42 + lausuntopyyntö - Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen
- 2 Liite, Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen - Ote Lahden seudun jätelautakunnan pöytäkirjasta 15.12.2022 § 42 + lausuntopyyntö - Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen

Sähköisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta otteen oikeaksi todistaa allekirjoittaja

Maria Laakkonen  
toimialasihteeri

*Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.*

Tiedoksianto asianosaiselle

31.1.2023

sähköpostitse

kaupunginhallitus

§ 13

16.01.2023

kaupunginhallitus

**Aika** 16.01.2023 klo 15:00 - 17:56**Paikka** Kaupunginhallituksen huone tai Teams-kokous**Osallistujat**

	<b>Nimi</b>	<b>Tehtävä</b>	<b>Klo</b>
Läsnä	Lehtimäki Kirsi Wafin Fuat Karppinen Sanna Endén Hanna-Liisa Heino Marko Huvinen Kimmo Mäentalo Mika Rajajärvi Jouko Väli-Torala Venla	puheenjohtaja 1. varapuheenjohtaja 2. varapuheenjohtaja jäsen jäsen jäsen jäsen jäsen	Puheenjohtaja 5 §- Puheenjohtaja 4 §  Saapui klo 15.16.
Muu	Varjo Niina Riutta Heimo Rautkoski Mikko Parkkonen Jari Hurmola-Remmi Hanna Mäkilä Heikki	valtuuston puheenjohtaja valtuuston 1. varapuheenjohtaja valtuuston 2. varapuheenjohtaja esittelijä pöytäkirjanpitäjä hankejohtaja	

**Laillisuus ja päätösvaltaisuus****Päätös:** Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.**Käsitellyt asiat**

13 - 13

**Pöytäkirjan tarkastus****Päätös:** Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jouko Rajajärvi ja Venla Väli-Torala.**Pöytäkirja yleisesti nähtävillä**

Pöytäkirja on julkaistu Heinolan kaupungin verkkosivuilla [www.heinola.fi](http://www.heinola.fi) viimeistä allekirjoitusta seuraavana päivänä. (kts. allekirjoitusten yhteenvetosivu > <https://www.heinola.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/esityslistat-ja-poytakirjat/muutoksenhakuajan-nahtavana-olevat-sahkoisesti-allekirjoitetut-poytakirjat/>)

**§ 13 Lausunto ehdotukseen Lahden seudun jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen**

khal 16.01.2023 § 13

82/00.04.01/2023

Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Esittelijä	kaupunginjohtaja Parkkonen, Jari
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus päättää antaa Lahden seudun jätelautakunnalle seuraavan lausunnon ehdotuksesta jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen:</p> <p>Kaupunginhallitus haluaa kiinnittää huomiota siihen, että</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. jätemaksutaksassa tulee näkyä jätehuoltoviranomaisen ja jäteyhtiön syksyllä 2022 kuntakierroksella kuvaama toiminnan tehostuminen ja siten saavutettavat säästöt (vrt. Pirkanmaa),</li><li>2. jatkossa kehitetään myös jätehuollon ennakoivaa ja ympäristökasvatuksellisesta puolta (ks. ympäristönsuojelulaki 527/2014, jätelaki 646/2011 ym.) sekä</li><li>3. palvelut tuotetaan kustannustehokkaammin kuin aiemmin ja jätemaksutaksan tulot riittävät kattamaan niin palvelujen kulut ja kuin investointitarpeet.</li></ol> <p>Samalla kaupunginhallitus muistuttaa, että jätehuollon kilpailutukseen liittyvissä menettelyissä tulee huomioida Heinolan kaupungin aiemmin lausunnossa 24.10.2022 esiin nostamat jätehuollon järjestämiseen ja toteuttamiseen liittyvät seikat ja näkökulmat (asiatunnus 1518/14.06.00/2021).</p> <p>Kaupunginhallituksella ei ole muilta osin lausuttavaa jätemaksutaksaehdotuksesta.</p>
Toimivalta	Heinolan kaupungin hallintosääntö 5 luku 22 §
Valmistelija	teknisen toimen johtaja Keijo Houhala puh. 0500 918 597, etunimi.sukunimi@heinola.fi
Valmistelu	<p>Lahden seudun jätelautakunta on kokoksessaan 15.12.2022 pyytänyt lausunnot jätemaksutaksasta 1.3.2023 mennessä viranomaisen alueen kunnilta ja ympäristönsuojeluviranomaisilta.</p> <p>Jätelain muutos aiheuttaa taksan kokonaisuudistuksen tarpeen. Bio-, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin pakollinen erilliskeräys siirtyy Salpakierron kuljetettavaksi jätelain muutoksen takia seuraavasti:</p>

kaupunginhallitus

§ 13

16.01.2023

- Muovipakkausjäte 1.8.2023
- Kartonkipakkausjäte 1.10.2023
- Lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024
- Biojäte 1.3.-1.7.2024

Jätetaksassa määrätään kunnan kilpailuttaman jätteenkuljetuksen ja kunnan vastuulle kuuluvan jätteen käsittelyn hinnoittelun periaatteista ja hinnoista.

Jätetaksa on jätehuoltomääräysten lisäksi toinen jätehuoltoviranomaisen keskeinen sitova dokumentti, joka ohjaa jätehuoltoa alueella. Jätetaksassa määrätään kunnan vastuulle kuuluvan jätteenkuljetuksen ja jätteenkäsittelyn hinnoista.

Tiedoksianto

virallinen ote

Lahden seudun jätelautakunta

Liitteet

- 1 Ote Lahden seudun jätelautakunnan pöytäkirjasta 15.12.2022 § 42 + lausuntopyyntö - Ehdotus jätetaksa
- 2 Liite, Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen - Ote Lahden seudun jätelautakunnan pöytäkirjasta 15.12.

Sähköisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta otteen oikeaksi todistaa allekirjoittaja

Maria Laakkonen  
toimialasihteeri

*Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.*

Tiedoksianto asianosaiselle

19.1.2023

sähköpostitse

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Hollolan asiantuntijajärjestelmässä

## § 16

### Jätetaksa 2023, Lahden seudun jätelautakunta

HOLDno-2022-519

Valmistelija / lisätiedot:

Heli Randell, Markit Likolammi

heli.randell@hollola.fi, markit.likolammi@hollola.fi

elinvoimajohtaja, ympäristötarkastaja

#### Liitteet

1 Ehdotus jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen

2 Lausuntopyyntö, ote 15.12.2022 ote §40, §41, §42 Lahden seudun jätelautakunta

Uuden jätetaksan on määrä tulla voimaan 1.7.2023 alkaen. Lahden seudun jätelautakunta pyytää Hollolan kunnan **lausuntoa** jätetaksan **tekstiosasta**. Määräaika lausunnonle on 1.3.2023.

Jätetaksa on jätehuoltoviranomaisen keskeinen sitova dokumentti, joka ohjaa jätehuoltoa alueella. Jätetaksassa määrätään kunnan vastuulle kuuluvan jätteenkuljetuksen ja jätteenkäsittelyn hinnoista. Taksan kokonaisuudistus on tarpeen **jätelain muutoksen** vuoksi. Bio- ja pakkausjätteiden sekä metallijätteen keräys ja kuljetus siirtyvät Salpakierron yhteisesti kilpailuttamaksi ja järjestämäksi. Muutokset toteutetaan porrastetusti elokuun 2023 ja heinäkuun 2024 välisenä aikana. Lisäksi tällä aikavälillä energiajätteen erilliskeräys päättyy ja vaihtuu kierrätykseen. Seuraavien materiaalien keräys aloitetaan Salpakierto Oy:n toimesta seuraavasti:

- muovipakkausjäte 1.8.2023
- kartonkipakkausjäte 1.10.2023
- lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024
- biojäte 1.3.2024-1.7.2024.

Salpakierto Oy on aloittanut bio- ja pakkausjätteen kuljetusten kilpailuttamisen. Urakan voittaneilla kuljetusyrityksillä on mahdollisuus tehdä hintoihin indeksitarkastus ennen kuljetusten aloittamista. Tämän vuoksi taksaehdotuksen liitteissä ei ole hintoja, vaan ne laitetaan nähtäville myöhemmin ennen päätöksentekoa seuraavasti: muovin ja kartongin hinnat tulevat voimaan 1.7.2023 ja jätetaksan maksutaulukot lasipakkausten, metallin ja biojätteen osalta tulevat voimaan 1.1.2024.

Jätetaksan tekstin rakenteen valmistelun pohjana on käytetty **Kuntaliiton jätetaksaopasta**. Tekstiosassa kuvataan mm. eri maksujen määräytymisperusteet.

Asiaa on valmisteltu yhteistyössä kunnan ympäristönsuojeluyksikön kanssa, josta annetaan oma lausunto.

#### Ehdotus

Esittelijä: Heli Randell, elinvoimajohtaja

Elinvoimavaliokunta päättää antaa lausuntonaan jätelautakunnalle jätetaksan päivityksestä 1.7.2023 alkaen seuraavaa:



Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Hollolan asianhallintajärjestelmässä

---

Jätelain uudistuksen myötä jätehuoltopalvelut ja lajittelumahdollisuudet monipuolistuvat. Palveluiden saatavuuden ohella hinnoittelu on keskeinen lajittelua ohjaava tekijä erityisesti niillä alueilla, joilla toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Tässä vaiheessa kokonaiskuvan hahmottaminen on hintatietojen puuttuessa haasteellista.

Hollolan kunta pitää tärkeänä, että palvelut tuotetaan kustannustehokkaasti ja jätemaksutaksan tulot riittävät kattamaan sekä palveluista aiheutuvat kulut että investointitarpeet.

### **Äänestykset**

Keskustelun kuluessa Minna Kauhanen esitti ja Pasi Jalonen sekä Tatu Söyriä kannattivat, että lisäksi valiokunta toteaa, että jätehuolto kunnan ja kuntalaisten peruspalveluna tulee olla voittoa tavoittelematonta ja perustua todellisiin kustannuksiin.

Puheenjohtaja totesi, että on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen. Ne, jotka kannattavat pohjaehdotusta, äänestävät JAA. Ne, jotka kannattavat Minna Kauhasen tekemää esitystä, äänestävät EI. Menettelytapa hyväksyttiin

### **Jaa**

Mari Kurisjärvi  
Seija Aakala  
Kari Aaltonen  
Kristiina Vanhala-Selin

### **Ei**

Minna Kauhanen  
Sakari Marttila  
Pasi Jalonen  
Mikko Niipala  
Mika Halme  
Tatu Söyriä  
Christa Asikainen

### **Päätös**

Keskustelun kuluessa Minna Kauhanen esitti ja Pasi Jalonen sekä Tatu Söyriä kannattivat, että lisäksi valiokunta toteaa, että jätehuolto kunnan ja kuntalaisten peruspalveluna tulee olla voittoa tavoittelematonta ja perustua todellisiin kustannuksiin.

Puheenjohtaja totesi, että on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen. Ne, jotka kannattavat pohjaehdotusta, äänestävät JAA. Ne, jotka kannattavat Minna Kauhasen tekemää esitystä, äänestävät EI. Menettelytapa hyväksyttiin

Suoritettussa äänestyksessä annettiin 4 jaa-ääntä ja 7 ei-ääntä. Puheenjohtaja totesi Minna Kauhasen muutosesityksen voittaneen.

Esittelijä jätti eriävän mielipiteen.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Hollolan asianhallintajärjestelmässä

---

**Tiedoksi**

Lahden seudun jätehuoltoviranomainen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Hollolan asiantuntijajärjestelmässä

---

Päätös on viety nähtäväksi 22.2.2023 [www.hollola.fi](http://www.hollola.fi)

Otteen oikeaksi todistaa

Hollolan kunnan kirjaamo  
23.02.2023

Ilina Tuukkala  
hallintosihteeri

**Tiedoksianto asianosaiselle**

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköisellä viestillä, joka on lähetetty  
23.2.2023

**Viranhaltijalausunto**  
Jätetaksa 1.7.2023 alkaen  
28.2.2023

## Ympäristönsuojelun viranhaltijalausunto Lahden seudun jätelautakunnalle jätetaksan päivityksestä 1.7.2023 alkaen

HOLDno-2022-519

Laatija:  
Markit Likolammi, ympäristötarkastaja  
[markit.likolammi@hollola.fi](mailto:markit.likolammi@hollola.fi)

### Kuvaus

Uuden jätetaksan on määrä tulla voimaan 1.7.2023 alkaen. Lahden seudun jätelautakunta pyytää Hollolan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta **lausuntoa** jätetaksan **tekstiosasta**. Määräaika lausunnolle on 1.3.2023. Hollolan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto annetaan poikkeuksellisesti viranhaltijalausuntona.

Jätetaksa on jätehuoltoviranomaisen keskeinen sitova dokumentti, joka ohjaa jätehuoltoa alueella. Jätetaksassa määrätään kunnan vastuulle kuuluvan jätteenkuljetuksen ja jätteenkäsittelyn hinnoista. Taksan kokonaisuudistus on tarpeen **jätelain muutoksen** vuoksi. Bio- ja pakkausjätteiden sekä metallijätteen keräys ja kuljetus siirtyvät Salpakierron yhteisesti kilpailuttamaksi ja järjestämäksi. Muutokset toteutetaan porrastetusti elokuun 2023 ja heinäkuun 2024 välisenä aikana:

- Muovipakkausjäte 1.8.2023
- Kartonkipakkausjäte 1.10.2023
- Lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024
- Biojäte 1.3.2024-1.7.2024

Salpakierto Oy on aloittanut bio- ja pakkausjätteen kuljetusten kilpailuttamisen. Urakan voittaneilla kuljetusyrityksillä on mahdollisuus tehdä hintoihin indeksitarkastus ennen kuljetusten aloittamista. Tämän vuoksi taksaehdotuksen liitteissä ei ole hintoja, vaan ne laitetaan nähtäville myöhemmin ennen päätöksentekoa.

- Muovin ja kartongin hinnat tulevat voimaan 1.7.2023.
- Jätetaksan maksutaulukot lasipakkausten, metallin ja biojätteen osalta tulevat voimaan 1.1.2024

Jätetaksan tekstin rakenteen valmistelun pohjana on käytetty **Kuntaliiton jätetaksaopasta**. Tekstiosassa kuvataan mm. eri maksujen määräytymisperusteet. Joiltain osin hinnoittelumalli tulee vielä tarkentumaan myöhemmin.

### Lausunto

Jätelain uudistuksen myötä jätehuoltopalvelut ja lajittelumahdollisuudet monipuolistuvat entisestään, ja niitä tullaan tarjoamaan monipuolisesti palvelualueen asukkailla. Palveluiden saatavuuden ohella hinnoittelu on keskeinen lajittelua ohjaava tekijä erityisesti niillä alueilla, joilla toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Maksujen määräytymisperusteet on tekstiosassa kuvattu kattavasti. Tässä vaiheessa kokonaiskuvan hahmottaminen on hintatietojen puuttuessa kuitenkin haasteellista.

Taksaehdotuksen 2.luvun, 3 §, s.6. sisältää seuraavan maininnan:

*"Maksuvelvollisen tulee pyytää virheen korjausta kunnan rakennusvalvonnasta, jos perusmaksu on veloitettu virheellisten rakennustietojen perusteella, Salpakierto Oy poistaa maksun asiakkaan pyynnöstä kuluvalta vuodelta, ilman muutoksenhaakua jätehuoltoviranomaiselta, kun rakennustieto on korjattu Digi- ja väestötietoviraston väestötietojärjestelmän rakennus- ja huoneistorekisteriin."*

Hollolan rakennusvalvonta on pyytänyt ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoon lisättäväksi em. kohtaa koskien seuraavat huomautukset:

Rakennustietojen toimittaminen väestötietojärjestelmään kuuluu kunnan tehtäväksi. Lainsäädännössä ei ole yksilöity sitä kunnassa juuri rakennusvalvonnan tehtäväksi, vaan kunnallisen itsehallinnon piiriin kuuluu mahdollisuus organisoida tehtävien suorittaminen ja toimivalta kunnassa. Jätetaksalla ei ole sellaista oikeudellista asemaa, että sillä voitaisiin määrätä tiettyä tehtävää kunnan organisaatiossa juuri rakennusvalvonnalle kohdistuvaksi. Jättemaksujen virheiden käsittelyä ei ole säädetty millään lainsäädännöllä kunnan tai kunnan rakennusvalvonnan tehtäväksi, vaan sen tulee ensisijaisesti olla asiakkaan ja jätehuoltoyhtiön välinen asia. Taksaehdotuksen tekstimuodolla ohjattaisiin kaikissa rakennustietoihin liittyvissä virhetilanteissa asiakkaan yhteydenotot suoraan rakennusvalvontaan. Menettely kuormittaa rakennusvalvontaa tarpeettomasti ja voi aiheuttaa myös muunlaisten maksuihin liittyvien kysymysten ohjautumista kunnan rakennusvalvontaan.

Em. taksaehdotuksen kohta tulee kirjoittaa sellaiseen muotoon, että asiakas ohjataan kaikissa maksuihin liittyvissä kysymyksissä ja virhetilanteissa ottamaan yhteyttä ensin ainoastaan Salpakiertoon. Vasta jos sen yhteydenoton perusteella havaitaan tarve selvittää rakennustietojen oikeellisuutta, ohjattaisiin Salpakierrosta kysymys rekisteritiedoista kunnassa vastaavalle taholle. Mikäli taksa em. seikoista huolimatta hyväksyttäisiin ehdotuksena esitetystä muodosta, tulisi hyväksymispäätöksen yhteydessä yksilöidä perustelut määräyskohdan oikeudellisille edellytyksille, joilla jätetaksalla voidaan kohdistaa jätehuollon maksujen käsittelyyn ja laskujen virhetilanteisiin liittyviä tehtäviä kunnan rakennusvalvonnan tehtäviksi.

**Lausuntopyyntö Lahden seudun ehdotuksesta uudeksi jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen**

Tekninen lautakunta 24.01.2023 § 12  
8/02.05.00/2023

Valmistelija

tekninen johtaja emilia.lehikoinen@karkola.fi puh. 044-770 2056

Lahden seudun jätelautakunta pyytää päätöksellään 15.12.2022 § 42 Kärkölen kunnan lausuntoa 1.7.2023 voimaan tulevasta liitteenä olevasta ehdotuksesta jätetaksaksi.

Jätetaksa on jätehuoltomääräysten lisäksi toinen jätehuoltoviranomaisen keskeinen sitova dokumentti, joka ohjaa jätehuoltoa alueella. Jätetaksassa määrätään kunnan vastuulle kuuluvan jätteenkuljetuksen ja jätteenkäsittelyn hinnoista. Jätetaksan kokonaisuudistuksessa tekstin rakenteen valmistelun pohjana on käytetty Kuntaliiton jätetaksaopasta.

Jätelain muutos aiheuttaa taksan kokonaisuudistuksen tarpeen. Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin pakollinen erilliskeräys siirtyy Salpakierron kuljetettavaksi jätelain muutoksen takia:

- Muovipakkausjäte 1.8.2023
- Kartonkipakkausjäte 1.10.2023
- Lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024
- Biojäte 1.3.2024 - 1.7.2024

Jätetaksassa määrätään kunnan kilpailuttaman jätteenkuljetuksen ja kunnan vastuulle kuuluvan jätteen käsittelyn hinnoittelun periaatteista ja hinnoista. Jätelautakunta pyytää jätetaksan tekstiosasta lausuntoja ja laittaa sen julkisesti nähtäville.

Hinnoittelun periaatteet:

- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalveluissa tyhjennyshintaan sisältyy myös käsin siirrettävien astioiden vuokra.
- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalveluissa tullaan tarjoamaan tyhjennyspalvelua sekä käsin siirrettäville astioille että syväkeräysjäteastioille.
- Monilokeropalvelua ei ehdoteta tarjottavaksi keräyksen alussa.
- Pakkausjätteiden tyhjennysmaksut ovat samat kaikille asiakkaille koko toimialueella, riippumatta kiinteistön sijainnista.
- Käsin siirrettävissä lasipakkaus- ja metalliastioissa on sama tyhjennys hinta astian koosta riippumatta.



- Käsin siirrettävissä muovi- ja pakkausastioissa astiakohtaisessa hinnoittelussa on kolme vaihtoehtoa. Hinnoittelumalli tarkentuu myöhemmin.
- sama tyhjennyshinta käsin siirrettävän astian koosta riippumatta
- jokaisella astiakoolla on eri tyhjennyshinta
- tyhjennyshinta on jaoteltu astiakokojen mukaisesti luokkiin 140– 240 l ja 360–660 l.

Salpakierto Oy on aloittanut bio- ja pakkausjätteen kuljetusten kilpailuttamisen. Jätetaksassa päätetään kuljetusten hinnoittelusta. Urakan voittaneilla kuljetusyrityksillä on mahdollisuus tehdä hintoihin indeksitarkastus ennen kuljetusten aloittamista. Tämän vuoksi jätetaksaehdotuksen liitteissä ei ole hintoja.

- Muovin ja kartongin hinnat tulevat voimaan 1.7.2023.
- Jätetaksan maksutaulukot lasipakkausten, metallin ja biojätteen osalta tulevat voimaan 1.1.2024.

Esittelijä

tekninen johtaja Emilia Lehikoinen

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että Lahden seudun ehdotus uudeksi jätetaksaksi 1.7.2023 on hyväksyttävissä. Tekninen lautakunta toteaa, että jätetaksan hinnasto on asetettava uudelleen lausuttavaksi, kun hinnat ovat tiedossa.

Päätös

Tekninen lautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä päätösehdotuksen.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Otteen oikeaksi todistaa  
26.01.2023

Janine Santala  
asianhallintasihteeri

Tiedoksianto

- sähköinen tiedoksianto
- lähetetty postitse tavallisena kirjeenä
- lähetetty postitse saantitodistusta vastaan
- luovutettu asianosaiselle kirjallista todistusta vastaan

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen:  
26.01.2023

Kärkölan kunta



Tekninen lautakunta

§ 12

24.01.2023

## **Muutoksenhakuohje koskee pykälää: § 12**

### **Muutoksenhakukielto**

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

- vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)
- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhL 50 § 2 mom.)
- etuusto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)



**Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto Lahden seudun jätelautakunnan ehdotuksesta jätetaksaksi**

Ympäristövaliokunta 01.02.2023 § 10  
494/00.04.01/2022

Valmistelu ja lisätiedot Ympäristönsuojelusihteri Kirsi Liukkonen-Hämäläinen, puh. 040-5216733, kirsi.liukkonen-hamalainen@orimattila.fi

Lahden seudun jätelautakunta on 15.12.2022 hyväksynyt ehdotuksen jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen. Ehdotus asetetaan julkisesti nähtäville ajalle 21.12.2022-22.1.2023 toimialueen kuntien verkkosivuille.

Ehdotuksesta pyydetään Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa 1.3.2023 mennessä.

Lausuntoa pyydetään jätetaksan tekstiosasta.

Jätetaksan kokonaisuudistus on tarpeen jätelain muutoksen takia. Lainmuutoksen takia biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin pakollinen erilliskeräys siirtyy Salpakierron kuljetettavaksi: muovipakkausjäte 1.8.2023, kartonkipakkausjäte 1.10.2023, lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024 ja biojäte 1.3.2024-1.7.2024.

Ehdotuksessa hinnoittelun periaatteina on käytetty:

- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalveluissa tyhjennyshintaan sisältyy myös käsin siirrettävien astioiden vuokra.
- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalvelussa tullaan tarjoamaan tyhjennyspalvelua sekä käsin siirrettäville astioille että syväkeräysjäteastioille.
- Monilokeropalvelua ei ehdoteta tarjottavaksi keräyksen alussa.
- Pakkausjätteiden tyhjennysmaksut ovat samat kaikille asiakkaille koko toimialueella, riippumatta kiinteistön sijainnista.
- Käsin siirrettävissä lasipakkaus- ja metalliastioissa on sama tyhjennyshinta astian koosta riippumatta.
- Käsin siirrettävissä muovi- ja pakkausastioissa astiakohtaisessa hinnoittelussa on vielä tällä hetkellä kolme ratkaisuvaihtoehtoa:
  1. joko sama tyhjennyshinta käsin siirrettävän astian koosta riippumatta
  2. tai jokaisella astiakoolla on eri tyhjennyshinta
  3. tai tyhjennyshinta on jaoteltu astiakokojen mukaisesti luokkiin 140-240 l ja 360-660 l.

Käsin siirrettävien muovi- ja pakkausastioiden hinnoittelumalli tarkentuu vasta myöhemmin.

Lahden kaupungin alueen pientaloasukkaiden biojätteen erilliskokeilu loppuu kokeiluajan jälkeen 18.7.2024. Jätetaksaehdotuksen liitteissä ei ole hintoja, koska urakan

voittaneilla kuljetusyrietyksillä on mahdollisuus tehdä hintoihin indeksitarkastus ennen kuljetusten aloittamista. Muovin ja kartongin hinnat tulevat voimaan 1.7.2023 ja jätetaksan maksutaulukot lasipakkausten, metallin ja biojätteen osalta tulevat voimaan 1.1.2024.

#### Ympäristönsuojelusihteerin ehdotus:

Ympäristövaliokunta on tutustunut ehdotukseen ja päättää antaa siitä seuraavanlaisen lausunnon Lahden seudun jätelautakunnalle:

Ympäristövaliokunta toteaa, että kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla jätteellä tarkoitetaan tässä jätetaksaehdotuksessa myös kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvää yhdyskuntajätettä, mistä on jo tiedotettu Orimattilan tilapalvelua.

Ympäristövaliokunnalla ei ole riittävästi taustatietoa voidakseen ottaa kantaa käsin siirrettävien muovi- ja pakkausastioiden kolmeen hinnoitteluvaihtoehtoon. Kantaan vaikuttaa millaiset kustannuserot näillä vaihtoehdoilla todellisuudessa on.

Taksan jätehuollon perusmaksun määräytymisperusteissa (§ 3) on pyritty huomioimaan nykykäytännössä havaittuja tilanteita. Kaikkien maksujen määräytymisessä on huomioitava esimerkiksi ne tilanteet, missä maapohja on vuokrattu pitkällä vuokrasopimuksella maapohjan omistajalta ja asuin/vapaa-ajanrakennuksen on rakentanut maapohjan vuokraaja, joka on edelleen vuokrannut talonsa jollekin.

Lopuksi ympäristövaliokunta katsoo, että taksan tulee aina olla sellainen, että se kannustaa asukkaita toimimaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti.

Esittelijä Johtava rakennustarkastaja Timo Tarkkala

#### Päätösehdotus

Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaisena ympäristövaliokunta päättää antaa ympäristönsuojelusihteerin valmistelun mukaisen lausunnon ehdotetusta jätetaksasta Lahden seudun jätelautakunnalle.

Päätös Ympäristövaliokunta päätti yksimielisesti antaa Lahden seudun jätelautakunnan jätetaksaehdotuksesta esitetyn mukaisen lausunnon täydentäen sitä seuraavasti;

*Taksojen kohtuullistaminen edellyttää myös Salpakierron oman toiminnan tehostamista.*

Täytäntöönpano: pöytäkirjanote Lahden seudun jätelautakunnalle.

Orimattilan kaupunki

Ote pöytäkirjasta

Ympäristövaliokunta

§ 10

01.02.2023

Otteen oikeaksi todistaa

06.02.2023



Tanja Mansikkaniemi  
Toimistosihtööri

Orimattilan kaupunki

Ote pöytäkirjasta

Ympäristövaliokunta

§ 10

01.02.2023

Muutoksenhakuohje koskee pykälää: § 10

### **Muutoksenhakukielto**

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.

**Orimattilan kaupungin lausunto Lahden seudun jätetaksaehtotukseen**

Kaupunginhallitus 13.02.2023 § 60  
494/00.04.01/2022

Valmistelu ja lisätiedot Talous- ja konsernijohtaja Vesa Urtti, vesa.urtti@orimattila.fi

Lahden seudun jätelautakunta on 15.12.2022 kokouksessaan laatinut ehdotuksen jätetaksaksi. Taksan kokonaisuudistus on tarpeen jätelain muutoksen takia.

Jätetaksassa määrätään kunnan kilpailuttaman jätteenkuljetuksen ja kunnan vastuulle kuuluvan jätteen käsittelyn hinnoittelun periaatteista ja hinnoista.

Jätetaksaehtotuksessa biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin pakollinen erilliskeräys siirtyy Salpakierron kuljetettavaksi jätelain muutoksen takia:

- muovipakkausjäte 1.8.2023
- kartonkipakkausjäte 1.10.2023
- lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024
- biojäte 1.3.2024-1.7.2024.

Jätelautakunta pyytää jätetaksan tekstiosasta lausuntoja viranomaisen alueen kunnilta (Asikkala, Heinola, Hollola, Kärkölä, Lahti, Myrskylä, Orimattila, Padasjoki ja Pukkila), kuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta sekä Hämeen ELY-keskukselta ja Uudenmaan ELY-keskukselta 1.3.2023 mennessä.

Orimattilan ympäristönsuojeluviranomainen on antanut taksaehtotuksesta lausuntonsa 1.2.2023.

Orimattilan kaupunginhallitus on tutustunut Lahden seudun jätelautakunnan laatimaan ehdotukseen jätetaksaksi ja päättää antaa siitä seuraavanlaisen lausunnon:

Jätelain uudistus mahdollistaa Salpakierto Oy:n toiminta-alueella rakenteellisen kokonaisuudistuksen. Suurempi ja keskitetty kokonaisuus tuottaa suuruuden ekonomian mukaisen toiminnan. Koko toiminta-alue tulee jakaa sellaisiin alueisiin, jotka mahdollistavat optimaaliset kuljetuskustannukset ja palveluntuottajien kuljetuskaluston elinkaariratkaisut. Alueiden määrittelyssä tulee ottaa huomioon myös pienempien yritysten toimintaedellytykset.

Uudistus mahdollistaa lisäksi esimerkiksi jäteneuvonnan organisoinnin kustannustehokkaammalla tavalla.

Orimattilan kaupungin mielestä jätelautakunta on nykyisessä toiminnassaan kehittänyt asiakasneuvontaa mallikkaasti yhteistyössä Salpakierto Oy:n kanssa. Tätä kehityslinjaa tulee edelleen jatkaa.

Orimattilan kaupunki edellyttää, että Salpakierto Oy esittää toimintakertomuksessaan kustannusrakenteen läpinäkyvyyttä ja kustannustehokkuutta.

Orimattilan kaupunki katsoo, että uusien jätetaksojen tulee pysyä kohtuullisina ja kannustaa asiakkaita toimimaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti. Salpakierto Oy:n tulee kilpailuttaa määriteltyjen alueiden jätehuoltotoiminnot kuntien kannalta kokonaistaloudellisesti ja sopimuskauden aikana huolehtia indeksikorotusten maltillisesta tasosta.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson

#### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa Lahden seudun jätelautakunnan laatimaan ehdotukseen jätetaksaksi tekstiosassa esitetyn lausunnon.

Kaupunginhallitus päättää antaa Lahden seudun jätelautakunnan laatimaan ehdotukseen jätetaksaksi tekstiosassa esitetyn lausunnon.

Päätös Kaupunginhallitus päätti antaa Lahden seudun jätelautakunnan laatimaan ehdotukseen jätetaksaksi tekstiosassa esitetyn lausunnon.

## Mielipide jätetaksasta

Lahden seudun jätelautakunnan määräämä perusmaksun veloituksen laajentaminen koskemaan myös kiinteistön muita kuin asuinrakennuksia on jätelain (§79) vastainen. Jätelaissa määritetään yksiselitteisesti: ”Perusmaksu voidaan määrätä kiinteistö- tai talouskohtaisena”. Ristiriidassa jätelain kanssa on erityisesti jätetaksan 3 pykälän toisen momentin kohta: ”ja muut rakennukset (Rakennusluokitukset 03-19)”. Jätetaksan tekstin perusteella kaikki muut kiinteistön rakennukset olisivat kategorisesti perusmaksun kohteina. Jätelautakunta on antamassa palveluyritykselle oikeuden periä lakisääteistä jäteperusmaksua *olemattomasta asumisesta*. Näin ei luonnollisestikaan ole tarkoitus. Se ei ole myöskään lainsäätäjän tarkoitus.

Jätelautakunnan tulisi mielestäni ottaa vakavasti huomioon Suomen kuntaliitto ry:n julkaisema opas jäteasiaan (laadittu 1.8.2021-30.6-2022). Liite 1 sisältää asiaa koskevat kohdat oppaasta ja niiden referoinnin.

Olen kysynyt myös ympäristöministeriön lainsäädäntöviranomaisen kantaa asiaan, ks. Liite 2.

Ongelmia on tullut erityisesti niille kiinteistön omistajille, joilla on tuvallinen sauna varsinaisen asuinrakennuksen lisäksi. Perusmaksu on tällöin määrätynyt kaksinkertaisena. Tulisi huomioida, että asuinrakennusta palvelevat talousrakennukset mukaan lukien saunat eivät kuulu perusmaksun piiriin. Syy siihen on se, että niissä ei, lähes poikkeuksetta, ole asumassa asuinrakennuksesta eroavaa erillistalouden asukkaita.

Alueen jätetaksan perusmaksun nykyisestä määrittelystä on aiheutunut huomattavaa haittaa ja ongelmia kuntien rakennusvalvontaan sekä kiinteistöomistajien kiukustumista rakennustietojen epä johdonmukaisuuteen. Tämä on näkynyt runsaana kirjoitteluna pitäjän lehdessä.

Haittaa on aiheutettu myös Digi- ja väestötietorekisterin (DVR) ylläpidolle. Pyysin DVR:ltä rekisteriin tallennetut viralliset tiedot kiinteistöni rakennuksista, joiden mukaan jäteperusmaksun perintä tapahtuu. DVR:n ylitarkastaja kieltäytyi antamasta niitä vedoten siihen, että ks. tiedot eivät ole **julkisesti**

**luotettavia** ks. liite 3. Kuitenkin lakisääteinen maksu on mennyt maksuun palvelun tarjoajan (Salpakierto) toimesta DVR:n toimittamien tietojen perusteella.

On siis jouduttu kiinteistöomistajien oikeuksien suhteen perustuslailliseen ristiriitaan.

Em. ongelmat ovat ilmiselvästi olleet seurausta jätelautakunnan kyvyttömyydestä määrittellä jätteenkäsittelyn perusmaksuja lain mukaisiksi ja vastaamaan yleistä oikeustajua.

Määrittelemällä perusmaksu jätelain mukaisesti kiinteistö- tai talouskohtaisesti, edellä esitetyt ongelmat väistyvät.

Odotan, että alueen uuteen (2023) jätetaksaan tulee asian osalta korjaus.

LIITTEET:

1. LIITE1 Suomen Kuntaliitto ry perusmaksumäärittely.pdf
2. LIITE2 Jätelain tulkinta sähköpostit ympäristöministeriö.pdf
3. LIITE 3 DVV 15\_2\_2022.pdf

14.1.2023 Padasjoella

[Redacted signature]

[Redacted name]

[Redacted address]



## Jätetaksan perusmaksun määrittäminen

Suomen Kuntaliitto ry:n julkaisemassa oppaassa: ”**Opas kunnallisen jätetaksan laadintaan**” on perusmaksun perusteet määritelty jätelain määräysten mukaisesti seuraavasti (suora lainaus ko. oppaasta):

### Perusmaksu jätetaksassa

*”Perusmaksun määrittämisen perusteena voidaan käyttää joko kiinteistöä tai taloutta (jätelaki 79 §). Käytännössä perusteena on käytetty lähes poikkeuksetta taloutta, eli asuntojen tai huoneistojen lukumäärää kiinteistöllä, sillä näin maksu saadaan kohtaamaan palvelujen piiriin kuuluvat kotitaloudet ja toiminnot tarkimmin.”*

Oppaassa otetaan kantaa myös perusmaksun **maksuluokista eri asiakasryhmille**:

*”Perusmaksu voidaan kohdistaa eri asiakasryhmille esimerkiksi kiinteistön käyttötarkoituksen tai asukasmäärän mukaan. Maksuluokkien käytön perusteena on pyrkimys huomioida erityyppisten asiakasryhmien kuten erilaisten asumismuotojen tai asuntojen eri asukasmäärien tai muiden kunnan vastuulle kuuluvien toimintojen aiheuttama erilainen kuormitus jätehuoltopalveluille. Esimerkiksi vakituksille asunnoille on usein määrätty suurempi perusmaksu kuin vapaa-ajan asunnoille, jotka ovat käytössä tyypillisesti vain osan vuotta. Jako vakituisten ja vapaa-ajan asuntojen maksuluokkiin on näin ollen jättemäärän ja palvelun tarpeen määrän perusteella perusteltua ja suositeltavaa. Jos vapaa-ajan asunnon haltijalla on myös vakituinen asunto samassa kunnassa tai samalla jätehuollon yhteistyöalueella, voi jätetaksaan kohdistua toiveita, joissa kyseiselle kiinteistöjen haltijalle vapaa-ajan asunnon perusmaksu olisi alempi kuin muilla tai sitä ei määrättäisi lainkaan. Tämän suuntainen taksakirjaus on kuitenkin lainvastainen, sillä vakituisen asuinpaikan perusteella määrätyn jättemaksun voidaan katsoa rikkovan perustuslain 6 §:n yhdenvertaisuusperiaatetta ja jätelain 78 §:n perusteluissa mainittua jättemaksujen tasapuolisuuden vaatimusta (esim. KHO 26.8.2002 T 1956, LRS). Jättemaksun perusteena ei siis voi olla asiakkaan muiden kiinteistöjen sijainnit.*

*Perusmaksulle on käytetty myös rakennuksen tai asunto-osakeyhtiön huoneistomäärään perustuvaa maksuluokitusta, jolloin huoneistokohtainen maksu alenee portaittain tietyn huoneistomäärän ylittyessä kiinteistöllä.*

*Maksuluokkien huoneistomäärät vastaavat tällöin jätehuoltomääräysten erilliskeräysvelvoitteiden huoneistomääriä. Tämä voi olla perusteltua erityisesti silloin, kun kunta tai kunnallinen jätelaitos täydentää tuottajien ekopisteverkostoa perusmaksulla kerätyn tulon avulla. Täydentävää aluekeräyspalvelua käyttävät pääasiassa ne kiinteistöt, joille ei ole asetettu hyötyjätteen kiinteistökohtaisia erilliskeräysvelvoitteita. Lisäksi suuret kiinteistöt, joissa on useita huoneistoja, aiheuttavat useimmiten pienempiä hallinnollisia kustannuksia (esim. laskutus ja rekisterin ylläpito) kuin yhden asunnon talot tai pienet asunto-osakeyhtiöt, mikä voidaan ottaa huomioon perusmaksun maksuluokkia määriteltäessä.”*

Huomion arvoista edellä olevassa kuntaliiton oppaan tekstissä on, että siinä pitäydytään tiukasti jätelain määräyksissä. Perusmaksu määrätään joko kiinteistö- tai talouspohjaisesti. Talouksien määrä rinnastetaan asuntojen tai huoneistojen määrään. Rakennuksiin perustuvaa perusmaksua ei määritellä.

On luonnollisesti suositeltavaa, että kuntaliittojen jätelautakunnat noudattaisivat Suomen Kuntaliitto ry:n oppaan suosituksia. Tällöin saataisiin koko Suomeen yhtenevä jätteenkäsittely ja kuluttajien oikeustajua vastaava jätteenkäsittelyn maksujärjestelmä.

# Jätelain tulkinta

Postilaatikko

P

12.12.2022  
16.29

-> johanna.korpi

Arvoisa lainsäädäntöjohtaja

Asia liittyy jätelain 646-2011 pykälän §79 tulkintaan.

Lahden alueen kuntien muodostama jätelauta on tulkinnut ko. pykälää tavalla, joka eroaa muiden alueiden lautakuntien tulkinnasta ja joka on herättänyt kuluneiden vuosien aikana närää erityisesti loma-asukkaiden keskuudessa. Asiasta on kirjoitettu aika-ajoin paikallisiin lehtiin. Korjausta jätetaksan määrittelyyn ei ole saatu. Lautakunnan määräytös koskien perusmaksua on aiheuttanut Lahden alueen kunnissa tapauksia, joissa yhden talouden kiinteistöjen maksettavaksi on määrätty perusmaksut maksettavaksi jopa nelin kertaisina.

Tyypillinen tapaus on ollut kiinteistöön kuuluvalla tuvalliselle saunamökille määrätty erillinen perusmaksu, vaikka ko. saunamökki on kuulunut kiinteästi asuintalon/-mökin käyttöön.

Tapaukset ovat olleet selkeästi ristiriidassa yleisen oikeustajun kanssa.

Jos kiinteistön rakennukset ovat yhden perheen/asukkaan käytössä, tulisi luonnollisesti olla vain yksinkertainen perusmaksu.

Allekirjoittaneen ymmärryksen mukaan kohta: "Perusmaksu voidaan määrätä kiinteistö- tai

talouskohtaisena" on lakipykälän §79 pakottava lainsäädöskohta.

Kysynkin, mikä on lainsäätäjän tulkinta asiaan.

Ystävällisin terveisin

S

**Sten Sirje (YM) <Sirje.Sten@gov.fi>**

15.12.2022  
12.30

-> Kauppila, Korpi, Pajukallio, minä

Hyvä [REDACTED],

Vastaan nyt lainsäädäntöjohtajan puolesta kysymykseenne.

Ympäristöministeriö ei varsinaisesti voi ottaa kantaa lain tulkintaan yksittäistapauksissa. Jätelain tarkoitus ei kuitenkaan ole ollut, että samalla kiinteistöllä sijaitseville rakennuksille määrättäisiin omat perusmaksunsa ellei kyseisellä kiinteistöllä asu useampia talouksia, jolloin talous on perusmaksun

perusteena. Kuitenkin esimerkiksi oikeuslaitos on ottanut kantaa siihen, että saman jäteyhtiön alueella olevasta kesämökistä voidaan samalle taloudelle osoittaa toinenkin perusmaksu asukkaiden yhdenvertaisuuden vuoksi (eri paikkakunnalla asuvan mökkiläisen yhdenvertaisuus samalla paikkakunnalla asuvan mökkiläisen kanssa).

Perusmaksujen määräytymisen tulkinnan selkeyttämiseksi vaihtoehtona on valittaa taksapäätöksen yhteydessä lautakunnan päätöksestä tai riitauttaa asia oikeusistuimessa.

Ystävällisin terveisin

Sirje Stén

neuvotteleva virkamies

sähköpostiosoite: [sirje.sten@gov.fi](mailto:sirje.sten@gov.fi)

Ympäristöministeriö/ ympäristönsuojeluosasto

Aleksanterinkatu 7, Helsinki

PI 35, 00023 Valtioneuvosto

puh. 029 52 50 267

Hei,

Anteeksi, että vastaamiseen meni jonkin verran aikaa.

Kirjoitin varmaan hieman epäselvästi, mutta siis tarkoitin, että jos saman kunnan alueella samalla omistajalla on kaksi eri kiinteistöä, niin silloin tulee myös kaksi perusmaksua. Tässä linkki tuohon asiaa koskevaan oikeustapaukseen:

[26.08.2002/1956 - Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisuja - FINLEX ®](#)

Ystävällisin terveisin

Sirje Stén

neuvotteleva virkamies

sähköpostiosoite: [sirje.sten@gov.fi](mailto:sirje.sten@gov.fi)

Ympäristöministeriö/ ympäristönsuojeluosasto

Aleksanterinkatu 7, Helsinki

PI 35, 00023 Valtioneuvosto

puh. 029 52 50 267



15.2.2022

## Digi- ja väestötietoviraston päätös

### Asia

Tiedon luovuttaminen väestötietojärjestelmästä

### Hakija

[Redacted]

### Pyyntö

Hakija on pyytänyt 31.01.2022 otteen väestötietojärjestelmästä koskien omistamiensa rakennusten rekisteritietoja.

### Pyynnön perustelut

Hakija on kertonut, että tarvitsee tietoja oikeudenkäyntiä varten.

### Digi- ja väestötietoviraston ratkaisu

Digi- ja väestötietovirasto ei luovuta otteita tai todistuksia väestötietojärjestelmästä koskien rakennusten tietoja.

Digi- ja väestötietovirasto on toimittanut hakijalle 10.2.2022 tulosteen tämän omistamien rakennusten tiedoista, jotka ovat talletettuina väestötietojärjestelmään tulostushetkellä. Luovutetut tiedot eivät ole julkisesti luotettavia.

### Ratkaisun perustelut

Väestötietojärjestelmän tiedot eivät ole julkisia viranomaisen asiakirjoja. Väestötietojärjestelmästä ja Digi- ja väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain (jatkossa VTJ-lain) 28 §:n mukaan väestötietojärjestelmän tietoja voidaan luovuttaa vain, jos tässä laissa säädetyt edellytykset tietojen luovuttamiselle ovat olemassa. Väestötietojärjestelmästä luovutettavan tiedon tulee olla tarpeellinen siihen käyttötarkoitukseen, johon se luovutetaan. VTJ-lain 34 §:n 3 momentin mukaan väestötietojärjestelmän tietoja voidaan luovuttaa, jos hakijalla on oikeus käsitellä luovutettavia tietoja tietosuoja-asetuksen, tietosuojalain tai muun lain nojalla. Tietojen luovuttamisen yleisten edellytysten on kuitenkin täytyttävä.

VTJ-lain 46 §:n mukaan väestötietojärjestelmän tietojen luovuttamisesta säädetään viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 16 §:ssä, jonka mukaan viranomaisen asiakirjan sisällöstä annetaan tieto suullisesti taikka antamalla asiakirja viranomaisen luona nähtäväksi ja jäljennettäväksi tai kuunneltavaksi tai antamalla siitä kopio tai tuloste.



15.2.2022

Otteilla väestötietojärjestelmästä luovutetaan pääsääntöisesti vain VTJ-lain 13 §:ssä lueteltuja julkisesti luotettavia henkilötietoja. Julkinen luotettavuus tarkoittaa sitä, että vilpittömässä mielessä toimivalla henkilöllä on oikeus luottaa rekisteriin merkittyjen tietojen oikeellisuuteen. VTJ-lain 18 §:n mukaan väestötietojärjestelmään merkityjä rakennusten tietoja ei pidetä julkisesti luotettavina, eikä niitä voida sellaisenaan käyttää päätöksenteossa. Väestötietojärjestelmään rekisteröidyt rakennusten ja huoneistojen tiedot ovat kunnan ilmoittamia tietoja, jotka on viety väestötietojärjestelmään alun perin rakennushanketietojen yhteydessä osana kunnan rakennuslupaprosessia ja sellaisina kuin ne ovat rakennusluvan myöntämisen hetkellä. VTJ-lain 25 §:n mukaan kunnilla on velvollisuus ilmoittaa tiedot rakennuksista väestötietojärjestelmään välittömästi sen jälkeen, kun tiedoissa on todettu lisäys-, muutos- tai korjaustarve taikka rekisterinpitäjä on esittänyt lisätieto- tai selvityspyynnön. Näitä tietoja ei kuitenkaan välttämättä ole kunnista päivitetty väestötietojärjestelmään rakennusluvan myöntämisen jälkeen, minkä vuoksi ne voivat olla virheellisiä.

Hakija on ilmoittanut pyydettyjen tietojen käyttötarkoitukseksi oikeudenkäynnin. Rakennusten tiedot väestötietojärjestelmässä eivät ole julkisesti luotettavia, eikä niitä saa käyttää ilmoitetussa käyttötarkoituksessa eli henkilöä koskevassa päätöksenteossa. Digi- ja väestötietovirasto katsoo, ettei rakennusten tietoja voida luovuttaa otteella tai todistuksella väestötietojärjestelmästä oikeudenkäyntiä varten. Viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain 12 §:n mukaan jokaisella on kuitenkin oikeus saada tieto hänestä itsestään viranomaisen asiakirjaan sisältyvistä tiedoista 11 §:n 2 ja 3 momentissa säädetyin rajoituksin, jollei laissa toisin säädetä. Digi- ja väestötietovirasto on toimittanut hakijalle 10.2.2022 tulosteen tämän omistamien rakennusten tiedoista, jotka ovat talletettuina väestötietojärjestelmään tulostushetkellä.

### Sovelletut oikeusohjeet

Laki väestötietojärjestelmästä ja Digi- ja väestötietoviraston varmennepalveluista (661/2009) 28 §, 34 §, 46 §, 47 §, 18 § ja 13 §, 25 §  
Valtioneuvoston asetus väestötietojärjestelmästä (128/2010) 38 §  
Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta (621/1999) 11 § ja 12 §

### Oikaisuvaatimus

Tähän hallintopäätökseen saa hakea oikaisua siten kuin hallintolaissa säädetään. Oikaisuvaatimusohje on tämän päätöksen liitteenä.

### Lisätietoja

Lisätietoja tähän päätökseen liittyen antaa ylitarkastaja Saara Kantokorpi, p. 029 553 5030, saara.kantokorpi@dvv.fi.

### Allekirjoitus

Kantokorpi  
Saara 91233180T

Digitaalinen  
allekirjoittaja: Kantokorpi  
Saara 91233180T

Saara Kantokorpi

**Tiedoksi** hakija

### Tiedoksianto

postitse 15.2.2022